
    

                                Ministero della Cultura  

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  
 

DELIBERA n. 87 del 22/07/2021 
 

LA COMMISSIONE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE 

Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n.368 e successive modificazioni, recante: “Istituzione del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni, recante: “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs 22 gennaio 2004 n. 42 e successime modificazioni, recante: “ Codice dei Beni Culturali e del 
paesaggio ai sensi dell’articlo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”di seguito: “codice dei Beni Culturali ; 

Visto il D.L. 21 settembre 2019 n. 104, recante: “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per la 
riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attivià culturali, delle politiche agricole alimentari, forestali e del 
turismo, dello sviluppo economico, degli affari esteri e della cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché per la rimodulazione degli stanziamenti per la 
revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro sraordinario delle Forze di polizia e delle Forze armate 
e per la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

Visto il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169 recante il: “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 
valutazione della performance; 

Visto il D.M. 20 gennaio 2020 rep. 21 recante: “ Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

Visto in particolare l’art. 47 comma 2 lett. l) del citato D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n.169, a norma del quale la 
Commissione regionale per patrimonio culturale esprime pareri sugli  interventi  da  inserire  nei  programmi annuali 
e pluriennali e nei relativi piani di spesa, anche sulla base delle indicazioni degli uffici periferici del Ministero; 

Visto il Decreto del Segretario Regionale n. 1 del 11 gennaio 2021 di costituzione della nuova Commissione 
Regionale per il patrimonio culturale delle Marche; 

Visto il decreto di nomina del Segretario Regionale per le Marche Dott. Carlo Russo del D.S.G. 24 marzo 2021 rep. 
n. 216 registrato dalla Corte dei Conti al n. 1029 in data 12 aprile 2021; 

Vista la circolare n.69 del 02/07/2021, emanata dalla competente Direzione Generale Bilancio, riguardante la 
programmazione finanziata ai sensi dell’art.1, commi 9 e 10, della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di 
stabilità 2015) annualità 2021-2023, con cui  sono state disciplinate le modalità e i termini di presentazione della 
programmazione in oggetto; 

Vista la nota ricevuta con prot. n. 2660 del 14/07/2021 della Soprintendenza abap delle Marche con la quale sono 
state inviate le proposte di finanziamento, da inserire nella programmazione finanziata ai sensi dell’art.1, commi 9 e 
10, della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) annualità 2021-2023, riguardanti la Soprintendenza 
abap per le province di Ancona e Pesaro e Urbino, e la Soprintendenza abap per le province di Ascoli Piceno, Fermo 
e Macerata;  

Vista la nota ricevuta con prot. n. 2751 del 22/07/2021 contendente la proposta proveniente dal Segretariato 
Regionale Mic Marche;  
 
Visto il verbale n. 7 della Commissione del giorno 22/07/2021, sottoscritto dai relativi componenti, dal quale risulta 
che: è stata approvata all’unanimità la proposta programmazione finanziata ai sensi dell’art.1, commi 9 e 10, 
della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) annualità 2021-2023 formulata dalle Soprintendenze 
competenti e dal Segretriato; 

SR-MAR|23/07/2021|DELIBERA 87



    

                                Ministero della Cultura  

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  
 

DELIBERA n. 87 del 22/07/2021 
 

 
DELIBERA 

 
Art. 1  di approvare la proposta di programmazione finanziata ai sensi dell’art.1, commi 9 e 10, della legge 23 
dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) annualità 2021-2023, formulata dalle Soprintendenze competenti e 
dal Segretariato, così come presentata nell’ordine di graduatoria e parte integrate della presente delibera con 
l’allegato 1; 
 
Art. 2 Il presente atto sarà comunicato al Segretariato Regionale Mic Marche e, come richiesto dalla predetta 
circolare n.69 del 02/07/2021 tramite lo stesso, alla Direzione Generale Bilancio. 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  
Il Segretario Regionale 
     Dott. Carlo Russo 

 
 
 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria 
dott.ssa Rossella Sant’Angelo 

 


		2021-07-23T10:45:10+0000
	RUSSO CARLO


		2021-07-23T13:16:27+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




